

VATTENFALLS VETERANER I STOCKHOLM

Styrelsens verksamhetsberättelse för 2019

Styrelsen för Vattenfalls Veteraner i Stockholm får härmed avge följande berättelse över verksamheten år 2019, föreningens 28:e verksamhetsår.

Medlemsaktiviteter i sammandrag

Ett rekordstort antal aktiviteter har genomförts under året. 256 medlemmar har tillsammans deltagit 1.138 gånger i 26 aktiviteter av olika slag, bland annat 8 månadsmöten. Medföljande har 64 gånger deltagit i våra arrangemang.

Energifrågor har behandlats vid sju tillfällen. Paul Morel från informationsstaben informerade i januari om Vattenfalls mål att bli "Fossilfritt inom en generation". I februari berättade Daniel Kulin från Power Circle, som är elkraftsbranschens intresseorganisation för elens roll i samhället, om elbilar. Vid extra månadsmöte i mars informerade Magnus Hall om Vattenfalls ekonomi och framtid. På månadsmötet i april gästades veteranerna av professor Sören Holmberg som visade hur svenska folkets inställning till bl a kärnkraft varierat under åren. Vid september månadsmöte berättade Niclas Damsgaard från Svenska Kraftnät vilka utmaningar affärsverket står inför. På föreningens Årsmöte beskrev Bo Olsson läget och framtiden för Vattenfall Eldistribution. Vid resan till Amsterdam (se nedan) gjordes ett besök på NUON.

Stockholmsfrågor: Vid månadsmötet i maj informerade representanter från Region Stockholm om Stockholmregionens framtid med en ökad befolkning och stora behov av bostäder, arbetsplatser, infrastruktur med mera.

Klimatet: På oktober månadsmöte berättade docent Fredrik Charpentier Ljungqvist om "Klimatet och människan under 12 000 år", vilket också är titeln på hans bok.

Kultur: Vid månadsmöte i november talade Johanna Broman Åkesson, fil doktor i musikvetenskap på Stockholms universitet, om nöjeshistoria: "Hasse & Tage, humoristiska humanister". De speciella guidningar som veteranerna fick på Liljevalchs vårsalong och i det nyöppnade Nationalmuseum var välbesökta. Vidare gjordes en båtutflykt till Vaxholm med besök på Villa Akleja där Claes Moser berättade om konstnären J.A.G. Acke. Till kulturaktiviteterna får också räknas ett besök på Leksaksmuseet på Skeppsholmen samt ett en guidad visning av Tändstickspalatset. På föreningens Årsmöte på Nordiska Museet berättade intendenten Lena Kättström Höök om museets utställning "Traditioner".

Resa: 24 Veteraner följde med på en fyradagarsresa till Amsterdam som bl a innehöll en båtutflugt på kanalerna, stadsvandring, ett par museibesök och en uppskattad genomgång hos NUON där vi fick höra om bytet av namn från NUON till Vattenfall och om omställningen till fossilfri verksamhet inom en generation.

Friskvårdsinsatser har bedrivits i form av gymnastik där ca 13 medlemmar har deltagit vid 26 tillfällen. Till friskvård kan också vandringar räknas. Vandringarna, med Björn Wikström som kunnig ciceron, inkluderar guidning av intressanta platser som passeras. De har blivit mycket uppskattade. Under året har fyra vandringar skett: Odenplan – Hagastaden – Karolinska Institutet, Annikas trädgård, Sickla – Nacka Strand samt Ropsten - Stora Synagogan invid Berzelii park där vi fick en särskild

guidning. En svamputflykt i Flemingsbergsskogen med kunnig guide kan också hänföras till friskvårdsaktiviteterna.

Bland övriga aktiviteter märks besöket i museet HAMN i Fisksätra, landets första slagfältsmuseum. Den återkommande surströmmingsmiddagen intogs på Tennstopet i augusti. I oktober besöktes Vörtens Vänner i Solna där veteranerna fick en guidad visning i konsten att brygga gott öl. Ett antal veteraner lagade tillsammans en mycket god måltid på Cajsa Warg i november. En middag arrangerades på Duvel Café i januari.

Året avslutades med en lyckad och mycket välbesökt Julfest på restaurang MODIS i Vattenfallshuset.

Efter de flesta månadsmötena har filmer från Vattenfalls historiska arkiv visats. Dessa filmvisningar, med efterföljande kommentarer, har blivit uppskattade inslag i verksamheten.

En utförligare redogörelse för aktiviteterna finns i Bilaga 1.

Medlemsantal

Vid 2019 års slut hade föreningen 494 medlemmar. Genom bland annat värningskampanjer har föreningen fått ett rekordstort antal nya medlemmar under 2019, 41 stycken. Samtidigt har många medlemmar fallit ifrån så att antalet nu är färre än förra året då medlemsantalet var 502.

Ekonomi

Verksamhetens kostnader har under året uppgått till ca 516 000 kr. Dessa har täckts av medlemmarnas årsavgifter, avgifterna för deltagande i de olika arrangemangen samt verksamhetsstöd från Vattenfall om 70 000 kr. Årets resultat uppgår till ca 11 000 kr. Se separat resultaträkning för detaljer. Ett bidrag från Vattenfalls Ekonomiska Förening (VEF) på ca 49 000 kr inkom i juli vid VEF's nedläggning. Beloppet avser inbetalda insatser om 10 kr per medlem sedan VEF startades 1955.

Mål och nyckeltal

Under året har ett antal nyckeltal definierats, målsatts och följts upp i avsikt att utveckla styrningen av föreningen.

	<u>Mål 2019</u>	<u>Utfall 2019</u>	<u>Utfall 2018</u>
Medlemsantal	510	494	502
Deltagande medlemmar	250	256	264
Deltagande i aktiviteter	1.000	1.138	1.044

Fler medlemmar har deltagit i föreningens aktiviteter 2019 än under något annat år under perioden 2011-2018.

Styrelsens arbete

Styrelsen har lagt ner stort arbete på att planera, genomföra och följa upp medlemsaktiviteter. Därutöver har ledamöterna fortlöpande administrerat föreningens ekonomi, medlemsregister och övrig verksamhet. Arbetsprocesser har

vidareutvecklats och ansvar fördelats och preciserats. Styrelsen har också diskuterat föreningens strategi och har för avsikt att aktivera fler medlemmar i utformningen av verksamheten.

Utveckling av samarbetet med Vattenfall AB

Styrelsen har varit engagerad i att åstadkomma en bättre samordning mellan Veteranföreningarna i landet och att identifiera områden där Vattenfall AB och Veteranerna kan stötta varandra. Det utvecklade samarbetet mellan Veteranföreningarna och Vattenfall AB har bland annat resulterat i att veteranföreningarna kunnat bidra med historieskrivning, imagebärande mm.

Representanter för veteranföreningarna och Vattenfall AB (Lotta Henryson och Caroline Lagergreen), träffades via en telefonkonferens i april för att bl. a. diskutera verksamhetsstödet utformning och fördelning, kontaktpersonernas funktion mm. Caroline har också ersatt Malin Nilsson som Stockholmsföreningens kontaktperson på Vattenfall AB.

Till ny ordförande i Veteranföreningarnas ordförandegrupp valdes Curt Andersson, Vattenfalls Veteraner i Västsverige.

Information till medlemmarna

Till ca 450 av medlemmarna har utskicken gjorts i form av e-post och antalet medlemmar med mailadresser ökar successivt. Övriga, ca 50, har fått brevutskick. Antal utskick per år är 4. Dessutom skickas information och påminnelser i ökande utsträckning ut till medlemmar som har e-postadresser. Föreningens hemsida uppdateras snabbt med referat och bilder från genomförda aktiviteter samt med aktuell information från t ex styrelsemöten.

En Facebook-sida har skapats för att engagera medlemmarna att dela med sig av relevant information, skapa ännu ett sätt att värva nya medlemmar, påminna om kommande aktiviteter samt berätta om genomförda evenemang.

Förtroendevalda

Styrelsens sammansättning efter föreningsstämman 14 mars 2019 är följande:

Lars Jacobsson ordförande
Mats Johansson vice ordförande, sammankallande i Programgruppen
Britt-Marie Charfi sekreterare
Inger Norberg ekonomi
Stefan Olsson kassör
Morgan Andersson Programgruppen
Bosse Andersson Programgruppen
Ulla Stolt-Gustavsson rekryteringsansvarig
Gun Andersson hedersledamot (adjungerad)

Adjungerad till styrelsen för hantering av medlemsregistret och för data/IT-frågor är Bengt Ejenmark. Ledamöterna har inte erhållit något arvode för sitt arbete.

Vid föreningsstämman avtackades styrelsemedlemmarna Håkan Nyberg och Björn Wikström. Nya medlemmar blev Britt-Marie Charfi och Stefan Olsson.

Styrelsen har haft stor hjälp av aktiva medlemmar som ansvarat för olika insatser. Marianne Kling har ansvarat för gymnastiken och Björn Wikström har organiserat och lett vandringarna.

Vid stämman återvaldes Kerstin Lindholm och Hans Ristborg till revisorer med Berthold Eriksson som revisorssuppleant.

Till valberedning utsågs Ingvar Spanne (sammankallande), Lars Asplund och Birgitta Sundström. Avgående valberedare Agnetha Edin och Jan Sedvallson avtackades.

Stockholm den 15 januari 2020

 Lars Jacobsson	 Mats Johansson	 Britt-Marie Charfi
 Inger Norberg	 Morgan Andersson	 Bosse Andersson
 Stefan Olsson	 Ulla Stolt-Gustavsson	